
K projednání VV       Příloha č. 1.1   
           

   

 

 

 

 

Středočeská oblast – podněty k projednání  

 

 Podněty k jednání VV ČJF, zaslané na centrálu ČJF sekretářkou oblasti 21. a 22. 1. 2022 

Téma:  Aktualizace metodiky pro organizaci a administraci závodů 

 

Zdůvodnění:  Je nutné, aby pro všechny závody i pořadatele byly podmínky jednotné i 

napříč oblastmi ČJF a byly dodržovány, ať z důvodu zajistit stejné spravedlivé podmínky 

všem včetně soutěžících, tak i z důvodu lepšího zajištění dodržování pravidel PJS a 

dalšího navazujícího. 

 

Nejčastěji řešené problémy: 

1. Rozpisy závodů 

- Obsahově – důsledně a jednotně pohlížet na všechny a to ve všech bodech obsahu 

– tedy prověřit PJS ve všech bodech na to navazujících – články soutěží, funkcionáři 

a jejich delegace …. Do budoucna hodně z toho vyřeší jejich tvorba v JISu 

- Termíny – pro předání ke schválení, uveřejnění, změny … nejpozději 4 týdny před 

prvním dnem závodů ke schválení, a toto je nutné důsledně dodržovat, ev. lze po 

termínu zpoplatnit 

2. Změny termínů závodů po uzávěrce kalendáře 

- Zrušení závodu – jasné podmínky – termín, zpoplatnění (kdy lze a kým prominout), 

ujasnit celý proces 

- Nový závod – vždy zpoplatnit, dát jasný termín kdy nejpozději lze před termínem 

konání – návrh max. 8 týdnů před, jasně specifikovat komu podléhá ke schválení 

- Změna – jasně specifikovat jaká změna bude probíhat schválení a zpoplatnění  

3. Změny ostatní 

- Funkcionáři, kategorie závodu, disciplíny a soutěže – určit celý proces schválení a 

případně zpoplatnění, termíny 

- Kategorie závodů a hobby – zaktualizovat a doplnit podmínky 

 

Řešení: 

- Co nejvíce termínově vázaných úkonů zajistit přes JIS, tím omezit vliv lidského faktoru 

- Dát povinnost oznámit a uveřejnit zásadní změny, které se závodů týkají a byly 

realizovány – možnost vyřešit přes JIS, tím by byl vyřešen i termín pro oznámení 

- Jasně specifikovat výše uvedené ve vazbě na kategorie závodů (speciální pozici mají 

závody republikové důležitosti schvalované vyššími orgány, jako jsou komise a VV – 

zde je třeba také specifikovat a dodržovat). Upřesnit roli a pravomoce konkrétních 

nadřízených orgánů 



K projednání VV       Příloha č. 1.1   
           

   

 

- Již existující metodiku je třeba zaktualizovat a je třeba oficiálně zrušit mimořádná 

opatření ve vazbě na situaci s Covidem 

- V PJS zaktualizovat příslušné body, které dosud neodpovídaly procesům v JISu (např. 

přihlašování na závody, delegace funkcionářů, zodpovědnost v rámci závodu) 

 

Návrh usnesení: 

VV ruší všechna mimořádná opatření vedoucí k výjimkám při organizaci závodů a 

úkonům navazujících na kalendář závodů. 

VV připraví a po konzultaci napříč oblastmi schválí aktualizovaný dokument Sazebník 

poplatků, schvaluje aktualizované body, které se týkají závodů v příslušných odstavcích 

PJS.  

Veškerá legislativa a případné úpravy bude platit v rámci ČJF, a tedy i ve všech oblastech 

ČJF jednotně. 

VV schvaluje příslušné úpravy v JISu. 

 

 OV konstatuje, že v současné chvíli jsou zapotřebí refreshingy pro všechny typy disciplín a 

vzdělávání. OV očekává informaci, zda budou i nadále vzdělávací akce tohoto charakteru 

zajišťovány oblastmi. Současně konstatuje, že při počtech licentovaných funkcionářů bude 

potřeba více termínů, a na to navazuje skutečnost, že nová pravidla musí být do konce 

února, a návazně refreshingy do konce března.  

Návrh řešení – informace o datu vydání pravidel napříč disciplínami, sdělení informace, zda 

jsou vzdělávací akce i nadále zajišťovány oblastmi. 

 

 OV schválil následující usnesení a podněty pro VV a Radu ČJF: 

- Na základě rozdělení pořízeného majetku z investiční dotace 2020 a vazbě na 

výši příspěvku z oblastí na investiční majetek, OV rozhodl, že v rámci dalších 

obdobných aktivit trvá na tom, že výše příspěvku bude v rámci oblastí stejná, 

neboť jednotný je i objem a přínos přiděleného majetku na jednotlivé oblasti 

nezávisle na jejich velikosti a aktivitách 

- VV Středočeské oblasti trvá na tom, aby provozní prostředky pro oblasti 

nebyly v rámci rozpočtu 2022 ponižovány oproti nároku. Jedná se o jediné 

finance, které lze využít ve prospěch širší členské základny a ne pouze pro 

výkonnostní sport 

Návrh řešení – stejná výše příspěvku všech oblastí na pořizování investičního majetku, provozní 

prostředky oblastí neponižovat oproti nároku. 

 



K projednání VV       Příloha č. 1.1   
           

   

 

 OV jednal o nutnosti sdělení ze strany VV, zda budou v letošní sezoně vybírány poplatky za 

pozdní vložení závodů do kalendáře, aby se podle toho mohl rozhodovat. 

 

Návrh řešení – sdělení VV, zda budou letos vybírány poplatky za pozdní vložení závodů do 

kalendáře. 

 

 OV schvaluje udělení výkonnostních odznaků:  

–  stříbrný skoky – Jan Bardon, č. lic. B2022 

- stříbrný všestrannost – Eliška Ciarkowska, č. lic. A2234 

- bronzový skoky – Markéta Štechová, č. lic. B3832  

Podmínky udělení odznaků byly doloženy.  

 

    Návrh řešení – udělení výkonnostních odznaků. 

 

 Různé – náměty pro VV: 

- bylo konstatováno, že výzva pro zájemce o účast v republikových SCM byla 

formulována velice nekonkrétně a byla pro nové zájemce matoucí 

- návrhy na úpravy JISu byly odeslány, aktuálně většina témat k tematice IT bez 

odezvy, OV se dotazuje na další vývoj s IT komisí.  

- stále trvá požadavek na aktualizaci parametrů žebříčků v JISu, OV se dotazuje, 

kdo je oprávněn v tomto rozhodnout  

- na základě informace o zakoupení nového SW na zpracování výsledků 

Hubertus, jehož zastoupení zastřešuje p. Bendák,  OV očekává doplnění 

informace o tom, jak bude probíhat a za jakých finančních podmínek jeho 

užívání pořadateli, a současně i zaškolení uživatelů. 

- OV se dotazuje, kam zasílat náměty na úpravu Stanov ČJF 

  Návrh řešení – výzva pro zájemce SCM – konkrétní požadavky 

- sdělení aktuální situace vývoje s IT komisí 

- sdělení aktualizace parametrů žebříčků v JISu 

- sdělení informace o tom, za jakých finančních podmínek a jak bude probíhat 

užívání SW Hubertus 

- sdělení, kam zasílat náměty na úpravu Stanov ČJF 

 

 

 


